
   
 

Совет  Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
29.11.2023             № 44-280 

 
 

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за 
исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения в Азовском немецком национальном муниципальном 
районе Омской области, утвержденное решением Совета Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области от 
27.10.2021 № 15-102 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, Совет Азовского немецкого 
национального  муниципального района Омской области 
 
РЕШИЛ:  
 
 1. Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением 
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Азовском 
немецком национальном муниципальном районе Омской области, 
утвержденное решением Совета Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 27.10.2021 №15-102, (далее – 
Положение) следующие изменения: 
 1.1. Дополнить Положение пунктом 2.2 следующего содержания: 
 «2.2 В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) объектам 
контроля, нарушения обязательных требований, при принятии решения о 
выборе вида внепланового контрольного мероприятия контрольный орган 
использует следующие индикаторы риска нарушения обязательных 
требований: 
 



- размещение в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и (или) средствах массовой информации в течении трех месяцев 
подряд двух и более отрицательных отзывов о ненадлежащем 
предоставлении услуг контролируемым лицом.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 
 
 
 
Исполняющий обязанности  
Главы Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области 
 
____________ Т.П. Дашевская 

 Председатель Совета  
Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области 
 
________________ В.В. Прусаков 

 
 


